

**Leilão N.º 04 /2017 / OVINOS**N.º Total de Animais: **1843**

06 de Abril de 2017

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
1	37		900,16	24,33	Herdade Cuncus do Meio	2,30 €			-00 €
2	29		697,43	24,05	Herdade Cuncus do Meio	2,30 €			-00 €
3	49		1338,6	27,32	Tiago Romeu	2,20 €			-00 €
4	49		1315,32	26,84	Tiago Romeu	2,20 €			-00 €
5	21		426,8	20,32	Casa Agricola Alexandre Relvas	2,40 €	2,41 €	2556	48,98 €
6	20		502,46	25,12	Casa Agricola Alexandre Relvas	2,30 €	2,31 €	2556	58,03 €
7	8		217,28	27,16	Leonel Canaverde	2,30 €	2,31 €	2556	62,74 €
8	11		300,7	27,34	Inovagropec, Lda	2,20 €	2,21 €	2556	60,41 €
9	28		776,97	27,75	Gonçalo Oliveira Fernandes	2,20 €	2,21 €	2097	61,33 €
10	39		1125,2	28,85	Gonçalo Oliveira Fernandes	2,20 €	2,21 €	2377	63,76 €
11	27		950,6	35,21	Fernando Palma Cab Casal	1,90 €	1,91 €	2122	67,25 €
12	30		952,54	31,75	Fernando Palma Cab Casal	2,00 €	2,01 €	2097	63,82 €
13	8	chibos	142,59	17,82	Carlos Rodrigues	2,50 €	2,51 €	2377	44,74 €
14	39		1115,5	28,60	São Geraldo AGP, Lda	2,10 €	2,13 €	2377	60,92 €
15	18		467,54	25,97	Paulo Santos	2,30 €	2,31 €	2377	60,00 €
16	13		443,29	34,10	APORMOR	1,80 €	1,81 €	2097	61,72 €
17	37		945,75	25,56	APORMOR	2,20 €	2,21 €	2556	56,49 €
18	41		1028,2	25,08	APORMOR	2,20 €	2,21 €	2377	55,42 €
19	40		995,22	24,88	Anta de Cima	2,30 €	2,15 €	2377	53,49 €
20	17		509,25	29,96	Luis G. Marques	2,20 €	2,00 €	2377	59,91 €
20A	4	Cabritos	63,05	15,76	Luis G. Marques	2,30 €	2,31 €	2377	36,41 €
21	10		388	38,80	GramachaCoop	1,80 €	1,81 €	2122	70,23 €
21A	5		169,75	33,95	António José Lopes	1,80 €	1,81 €	2122	61,45 €
22	20		698,4	34,92	José Francisco Batista	1,80 €	1,86 €	2097	64,95 €
23	50		1325,02	26,50	Américo Memé	2,40 €	2,25 €	662	59,63 €
24	36		1084,46	30,12	Teresa Sardinha	2,20 €	2,40 €	731	72,30 €
24A	1	Carneiro	Unid	Unid	Teresa Sardinha	120,00 €	121,00 €	605	121,00 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
25	25		611,1	24,44	APORMOR	2,10 €	2,11 €	2377	51,58 €
26	25		647,96	25,92	APORMOR	2,30 €	2,20 €	662	57,02 €
27	35		970	27,71	Sombras da Planície	2,20 €	2,10 €	662	58,20 €
28	9		320,1	35,57	João Arranja	1,90 €	1,91 €	2122	67,93 €
29	10		358,9	35,89	Alfredo Justino	1,80 €	1,81 €	2097	64,96 €
30	11		277,42	25,22	Manuel João Vagarinho	2,30 €	2,20 €	662	55,48 €
31	9		291	32,33	Manuel João Vagarinho	2,10 €	2,11 €	2377	68,22 €
31A	4		118,34	29,59	Celso C. Almeida	2,20 €	2,21 €	2377	65,38 €
32	19		446,2	23,48	Johanna Valburg	2,30 €	2,15 €	662	50,49 €
32A	6		118,34	19,72	Johanna Valburg	2,30 €	2,15 €	662	42,41 €
33	19		516,04	27,16	Johanna Valburg	2,30 €	2,31 €	2377	62,74 €
34	9		259,96	28,88	António Guerra	2,20 €	2,21 €	2097	63,83 €
35	8		201,76	25,22	Miguel Padeira Nunes	2,10 €	2,12 €	2122	53,47 €
36	37		1032,08	27,89	José Frades Carvalho	2,30 €	2,20 €	662	61,37 €
37	38		1042,75	27,44	José Frades Carvalho	2,30 €	2,20 €	662	60,37 €
38	12		294,88	24,57	Janela Divina	2,30 €	2,20 €	662	54,06 €
39	4		Unid	Unid	APORMOR	70,00 €	71,00 €	2097	71,00 €
40	3	Carneiros	Unid	Unid	Casa Agricola Andrade Herculano	70,00 €	71,00 €	2097	71,00 €
41	8		285,18	35,65	Martinho Serrano	1,80 €	1,81 €	2377	64,52 €
41A	6		181,39	30,23	Martinho Serrano	2,00 €	2,01 €	2377	60,77 €
42	50		1047,6	20,95	Carlos Nogueira	2,50 €	2,35 €	2377	49,24 €
43	47		911,8	19,40	Carlos Nogueira	2,50 €	2,51 €	2556	48,69 €
44	25		727,5	29,10	Rovisagro	2,10 €	2,11 €	2377	61,40 €
45	6		149,38	24,90	Carlos Lagarticha	2,10 €	2,13 €	2556	53,03 €
45A	2	Cabritos	25,22	12,61	Carlos Lagarticha	2,50 €	2,51 €	2377	31,65 €
46	16		413,22	25,83	Gracinda Mª Guita	2,30 €	2,20 €	662	56,82 €
47	46		1410,38	30,66	Joana Mª Canoa-Cab Casal	2,10 €	2,11 €	2122	64,69 €
48	44		1419,11	32,25	Joana Mª Canoa-Cab Casal	2,00 €	2,01 €	2097	64,83 €
49	50		987,46	19,75	APORMOR	2,30 €	2,31 €	2377	45,62 €
50	46		889,49	19,34	APORMOR	2,30 €	2,31 €	2377	44,67 €
51	53		1356,06	25,59	António Perdigão	2,30 €	2,31 €	2377	59,10 €

Lote	N.º Animais	Sexo	Peso Kg Saída	Peso Médio	Apresentante	Valor Licitação	Valor Arrematação	Comprador	Preço Unitário
52	16		417,1	26,07	Rosado Pereira e Irmão, Lda	2,20 €	2,21 €	2122	57,61 €
53	20		568,42	28,42	Herdade do Pocinho	2,10 €	2,11 €	2377	59,97 €
54	32		931,2	29,10	Mistura Brava	2,10 €	2,11 €	2097	61,40 €
55	40		1175,64	29,39	Herdade do Pocinho	2,10 €	2,12 €	2377	62,31 €
56	20		582	29,10	Lara Prates	2,20 €	2,21 €	2377	64,31 €
56A	2		61,11	30,56	Reguenguinho, Lda	2,10 €	2,11 €	2377	64,47 €
57	12		342,41	28,53	Pedrosa e Filhos	2,10 €	2,11 €	2122	60,21 €
58	15		420,01	28,00	AGP Quinta da Boa Hora, Lda	2,00 €	2,01 €	2556	56,28 €
59	23		706,16	30,70	Zilda Barnabé	2,00 €	2,01 €	2097	61,71 €
60	29		742,05	25,59	Sebastião Pedreirinho	2,30 €	2,20 €	662	56,29 €
61	31		722,65	23,31	G. M.	2,20 €	2,21 €	2377	51,52 €
62	19		388	20,42	G. M.	2,40 €	2,20 €	662	44,93 €
63	27		697,43	25,83	João Arranja	2,10 €	2,20 €	662	56,83 €
64	23		620,8	26,99	Artur Arranja	2,10 €	2,23 €	662	60,19 €
65	17		470,45	27,67	Essencial da Paisagem	2,10 €	2,11 €	2377	58,39 €
66	23		582	25,30	Anabela Fidalgo	2,40 €	2,20 €	662	55,67 €
67	20		524,77	26,24	Manuel Braga Vacas	2,20 €	2,20 €	662	57,72 €
68	10		291	29,10	Telluris	2,20 €	2,21 €	2097	64,31 €
69	55		1743,09	31,69	Monfurado, Soc Agric, Lda	2,00 €	2,01 €	2377	63,70 €
70	40		1081,55	27,04	João Brejo Herdeiros	2,30 €	2,20 €	662	59,49 €